2024 年６月 18日

株 主 各 位

会 社 名 朝日放送グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 沖 中  進

「第 97 回定時株主総会招集ご通知」の一部修正のお知らせ

当社「第 97 回定時株主総会招集ご通知」について、一部修正すべき事項がございました

ので、謹んでお詫び申しあげますとともに、下記のとおり修正させていただきます。

記

修正箇所①

「第 97回定時株主総会招集ご通知」 30ページ

修正箇所は下線で示しております。

修正前

５段落目

また、ＡＢＣテレビが朝日新聞社と共同運営している高校野球総合オンラインサービス

「バーチャル高校野球」は、昨年ライブ配信が出来なかった南北北海道、茨城、東東京、岐

阜、佐賀、宮崎でもライブ配信ができるようになり、3,434 試合の全試合ライブ配信を達成

することができました。

修正後

５段落目

また、ＡＢＣテレビが朝日新聞社と共同運営している高校野球総合オンラインサービス

「バーチャル高校野球」は、昨年ライブ配信が出来なかった南北北海道、茨城、東東京、岐

阜、佐賀、宮崎でもライブ配信ができるようになり、3,482試合の全試合ライブ配信を達成

することができました。

修正箇所②
「第 97回定時株主総会招集ご通知」 43ページ

修正箇所は下線で示しております。

修正前

①女性活躍推進

 女性管理職比率 13.8％（朝日放送テレビ原籍、2024 年３月末時点）

 グループのコアである朝日放送テレビの 2021 年の宣言当時の女性管理職比率は 8.7％で

したが、現在の比率は 13.8％と 2027 年の目標である 17％に向けて順調に進捗しています。

責任を担って活躍していただくために、後述の育児支援制度のほか、研修制度も引き続き充

実させています。

修正後

①女性活躍推進

 女性管理職比率 13.7％（朝日放送テレビ原籍、2024 年３月末時点）

 グループのコアである朝日放送テレビの 2021 年の宣言当時の女性管理職比率は 8.7％で

したが、現在の比率は 13.7％と 2027 年の目標である 17％に向けて順調に進捗しています。

責任を担って活躍していただくために、後述の育児支援制度のほか、研修制度も引き続き充

実させています。

以 上